南京农业大学党委教师工作部

教工部〔2018〕3号

关于开展南京农业大学师德建设长效机制

贯彻落实自查工作的通知

各单位党委、党工委、党总支、直属党支部：

为深入贯彻落实党的十九大精神，大力推进《中共中央国

务院关于全面深化新时代教师队伍建设改革的意见》的实施，

进一步完善新时代我校师德建设长效机制，营造风清气正的教

育生态，根据《教育部关于开展师德建设长效机制贯彻落实专

项督查的通知》（教师函[2018]6 号）文件要求，学校决定开展

我校师德建设长效机制贯彻落实的自查工作，现就有关事项通

知如下。

一、组织领导

为认真做好师德建设长效机制贯彻落实自查工作，成立

南京农业大学师德建设长效机制贯彻落实自查工作领导小

组，负责自查相关工作的组织领导，成员名单如下：

组  长：陈利根

副组长：盛邦跃

成  员：（以姓氏笔画排序）

尤树林  包  平  全思懋  刘  亮  吴  群

张  炜  欧名豪  单正丰  胡正平  侯喜林

姜  东  黄水清

二、自查目标

紧紧围绕贯彻落实党中央关于全面加强师德师风建设的

各项决策部署，对照落实《教育部关于建立健全高校师德建

设长效机制的意见》（教师[2014]10 号），全面自查本单位师

德建设长效机制贯彻落实情况，深入排查存在的突出问题和

薄弱环节，强化工作落实主体责任，深化师德师风综合治

理，推动师德建设工作的常态化长效化，规范和引领广大教

职工（以下统称教师）以德立身、以德立学、以德施教、以

德育德，全面落实立德树人根本任务。

三、自查内容

（一）本单位对教育部“红七条”的实施及执行情况，本

单位教师是否存在违反教师职业道德规范和师德“红七条”相

关规定的行为；

（二）本单位教师思想政治工作情况和思想政治工作责

任制落实情况；

（三）本单位研究生导师滥用权力异化师生关系问题整

治及查处情况。

四、相关要求

（一）各二级党组织要高度重视本次自查工作，成立自

查工作小组，坚持问题导向和目标指向，深入查找师德建设

突出问题和薄弱环节，提出切实可行、管用长效的整改措

施，立行立改。

（二）各二级党组织形成自查整改情况报告，于 5 月 20

日前报党委教师工作部。纸质稿须经院级党组织负责人签字

并加盖党组织公章，电子稿发送至 jgb@njau.edu.cn。

联 系 人：杨海峰  何 旭

联系电话：84395211

办公地址：行政北楼五楼 D515

党委教师工作部

2018 年 5 月 9 日